
dále jako „objednatel"

Dodatek č. 2 
ke Smlouvě o dílo ze dne 4. 6. 2019

Smluvní strany

Objednatel Královéhradecký kraj

se sídlem: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
IČO
DIČ 

zástupce 
bankovní spojení:

708 89 546
CZ70889546
Mgr. Martin Červíček, hejtman

č. účtu: . | - | ■

a

Zhotovitel

se sídlem:

Dobrošov - stavební práce IV

Netluckého 635,107 00 Praha 10

Vedoucí společník: SOLID CARE s.r.o.
se sídlem: Netluckého 635,107 00 Praha 10
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod spisovou značkou oddíl C, vložka 
168846
IČO:
DIČ:

247 22 375
CZ24722375

zástupce: Mgr. Kateřina Čapková - jednatel
bankovní spojení:
č. ú.:

a

Společník: GEMEC - UNION a.s.
se sídlem: Jívka 187, PSČ 542 13
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 1890
IČO: 259 16 581
DIČ: CZ25916581
zástupce: Zdeněk Adamec, předseda představenstva

dále jako „zhotovitel"

objednatel a zhotovitel společně také jako „smluvní strany"

1



Shora uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 2 (dále jen „dodatek") ke Smlouvě o 

dílo ze dne 4. 6. 2019 ve znění dodatku č. 1 ze dne 6. 5. 2020, která byla uzavřena se zhotovitelem jako 
vybraným dodavatelem veřejné zakázky nazvané: Revitalizace a zatraktivnění pevnosti Dobrošov - 

stavební práce IV. Veřejná zakázka byla oznámena ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem 
Z2019-004474 (dále jen „veřejná zakázka").

I.
Účel dodatku

1. Tento dodatek je dále uzavírán dle čl. 16 odst. 2 původní smlouvy o dílo.

2. Tímto dodatkem se vzhledem k rozšíření nákazy COVID - 19 u některých pracovníků zhotovitele a 
zároveň také u pracovníků poddodavatele prodlužuje uzlový termín realizace zakázky o 4 týdny u 
dokončení prací na objektu návštěvnického centra dle čl. 6 odst. 3 původní smlouvy o dílo. V důsledku 
karanténních opatření byly omezeny nebo zcela pozastaveny práce na silnoproudé a slaboproudé 
instalaci a MaR. Požadovaná změna nebude mít dopad na celkový termín dokončení stavby.

II.
Vymezení rozsahu změn

1. Cl. 6 odst. 3 původní smlouvy se se nahrazuje textem následujícího znění:

Zhotovitel řádně zhotoví a předá dílo zadavateli do 106 týdnů od výzvy objednatele. V tomto termínu jsou již 
započteny zimní přestávky z důvodu zimování netopýrů a zimní přestávka na návštěvnickém centru.

jako uzlové termíny postupu realizace díla se sjednávají pro:

a) OBJEKTY NÁVŠTĚVNICKÉHO CENTRA SO 201,202,203,204, 207, 208, 209, 210 a zpevněné plochy 206

- dokončení stavebních prací a předání dokladů potřebných pro kolaudační prohlídku stavby - 85 týdnů od 
výzvy objednatele

- zkušební provoz (topná zkouška, zkouška vzduchotechniky a ostatních zařízení) -

od 86 týdne do 87 týdne od výzvy objednatele

- kolaudace stavby, kterou zajišťuje zhotovitel - 89 týdnů od výzvy objednatele, v termínu musí být započítána 
i zimní přestávka

součinnost s poddodavateli AV techniky, slaboproudu, dodavateli nábytku a vybavení, dodavateli elektro 
přípojky -106 týdnů od výzvy objednatele

b) PEVNOSTNÍ OBJEKTY - dokončení 106 týdnů od výzvy objednatele

III.

Ustanovení přechodná a závěrečná
1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran, účinnosti 

nabývá uveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

2



2. Smluvní strany shodně prohlašují, že se seznámily s celým obsahem tohoto dodatku včetně jeho příloh a 

s celým obsahem tohoto dodatku souhlasí. Zároveň prohlašují, že tento dodatek uzavřely svobodně, 
vážně, určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni či nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz tohoto 

připojují svoje podpisy.

3. Tento dodatek je v souladu § 211 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek ve znění 
pozdějších předpisů ve spojení se zákonem č. 300/2008 Sb. o elektronických úkonech a autorizované 
konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, uzavřen elektronicky.

4. Smluvní strany jsou povinny zajistit, aby v případě jejich rozdělení, sloučení, jakékoliv jiné přeměně nebo

převodu práv na dceřiné společnosti byl právní nástupce zavázán stejně jako smluvní strana této smlouvy 

a aby v takovém případě nedošlo ke zkrácení práv druhé strany.

5. O uzavření tohoto dodatku rozhodla Rada Královéhradeckého kraje na základě usnesení Rady 
Královéhradeckého kraje č. RK/2/128/2017 ze dne 23.1. 2017.

Přílohy tohoto dodatku:
Příloha č. 1: Podklady dodavatele pro změnu termínu

Za objednatele:

V Hradci Králové dne

Za zhotovitele:

V Praze dne

Mgr. Martin Červíček 

hejtman

Mgr. Kateřina Čapková 

jednatelka společnosti

Zdeněk Adamec

předseda představenstva 
GEMEC - UNION a.s.

3



□ Gemec
□______
re/í.říb/e partner

GEMEC-UNION a.s.
Jívka 187, 542 13

www.gameic.cz

Ing. Ladislav Satorie 

Královéhradecký kraj 

odd. přípravy a realizace staveb 

Pivovarské náměstí 1245 

500 03 Hradec Králové

Váš dopis (značka )/ze dne Naše značka 
27-10/20

Vyřizuje 
M. Rajch!

V Jívce
dne 28. 10. 2020

Věc: Prodloužení uzlových termínů realizace zakázky „Revitalizace a zatraktivnění pevnosti Dobrošov - stavební 
práce IV

Vážená pane inženýre,

vzhledem k rozšíření nákazy COVID - 19 u některých našich pracovníků a pracovníků našich subdodavatelů si Vás 
dovoluji požádat o prodloužení vybraných uzlových termínů realizace zakázky „Revitalizace a zatraktivnění pevnosti 
Dobrošov-stavební  práce IV" o 4 týdny. Jedná se o termíny, které se týkají dokončení prací na objektu návštěvnického 
centra. V důsledku karanténních opatření byly omezeny nebo zcela pozastaveny práce na silnoproudé a slaboproudé 
instalaci a MaR (viz přiložený přehled karanténních opatření). Prodleva v realizaci těchto prací má rovněž přímý dopad 
na dokončení sádrokartonového podhledu a zkušební provoz centrálního vytápění a vzduchotechniky.

Požadovaná změna nebude mít dopad na termín celkového dokončení zakázky.

S přátelským pozdravem

člen představenstva

GEMEC - UNION a.s.
č.p. 187, 542 13 Jívka
IČ 25916581, DIČ CZ25916581
Spis.zn.: B 1890 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové 
www.gemec.cz

Mgr. Michal Rajchl, PhD.
člen představenstva
GEMEC - UNION a.s., Jívka 187, 542 13 Jívka

Společnost je držitelem certifikátů:
ČSN EN ISO 9001:2009

ČSN EN ISO 14001:2005
ČSN OHSAS 18001:2008



Harmonogram karanteních opatření subdodavatelů
Zakázka: „Revitalizace a zatraktivnění pevnosti Dobrošov - stavební práce IV"

Dodavatel aktivita termín karantény dopad no stavbu [12 l3. 10 19. -25. 10. 26.-1. 11. 2. 8. 11.
GLMEC-UNION a s, silnoproud, slaboproud 12,-1.11. přerušení prací
Ing Daniel Vích MaR 12.-28. 10. přerušení prací
8015 Opava a s. slaboproud 19.10. - 4. 11. přerušení prací
i lektroln s.f.o. silnoproud 19.10. - 25.10. přerušení prací



□ Gemec GEMEC-UNION a.s.
Jívka 187, 542 13

imwgewc.c?

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ

Já, Michal Rajchi 

narozen 

tímto Čestné prohlašuji jako statutární zástupce společnosti GEMEC-UNION a.s., 

že náš zaměstnanec Jiří Vích, který je zodpovědný za část silnoproudé a slaboproudé elektroinstalace 

při realizaci zakázky „Revitalizace a zatraktivnění pevnosti Dobrošov - stavební práce IV", byl v termínu 

od 12.10. do 01.11. 2020 umístěn do povinné karantény z důvodu nákazy onemocněním COVID-19.

V Jívce dne 04.11. 2020

Mgr. Michal Rajchi, Ph.D. 
člen představenstva

GEMEC-UNION a.s.
č.p. 187, 542 13 Jívka
IC 25916581, DlC CZ25916581
Spis.zn.: B 1890 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové 
www.gemec.cz

Mgr. Michal Rajchi, PhD.
člen představenstva
GEMEC - UNION a.s., Jívka 187, 542 13 Jívka

Společnosfje držitelem certifikátů:
ČSN EN ISO 9001:2009

ČSN EN ISO 14001:2005
ČSN OHSAS 18001:2008



Věc: Prohlášení o karanténě a izolaci

Čestné prohlašuji že, 

od 19.10.2020 do 26.10.2020 jsem byl z důvodu kontaktu s osobou COVID-19 pozitivní v domácí karanténě.

Dále prohlašují, že od 26.10.2020 do minimálně 4.11.2020 jsem z důvodu pozitivních testů na COVÍD-19 
v domácí izolaci.

Petr Kučera

Obchodní zástupce

BOIS Opava, a...
Olomoucká 29, 746 01 Opava



Ing. Daniel Vích

Zlatá ulička 228, Proseč nad Nisou

Jablonec nad Nisou 468 04

IČ: 04221621

Mgr. Michal Rajchi, PhD. | člen představenstva

GEMEC - UNION a.s. | Jívka 187 | 542 13 Jívka

Datum 26.10.2020

Věc: Potvrzení o preventivní karanténě a následné izolaci v rámci epidemie COVID-19

Vážený pane Rajchi,

tímto Vám zasílám potvrzení o nutnosti o omezení práce „Měření a regulace" na návštěvnickém 
centru na Dobrošově způsobené nařízením preventivní karantény v období od 12.10.2020 - 
19.10.2020 a potom následné izolace v termínu 19.10.2020 - 28.10.2020 v rámci epidemie COVID- 
19. Za případné komplikace se omlouváme a možné pokračování prací předpokládáme po ukončení 
izolace.

S pozdravem

Ing. Dantel Vích



€LťKTRC» ÍH
ELEKTROIN spol. s r.o.

Čechova 326

54701 Náchod

IČO: 60930888 DIČ: CZ60930888

Datum: 4.11.2020

GEMEC - UNION a.s.

Jívka 187

Jívka

54213

Věc: čestné prohlášení

Já Jan Žák, níže podepsaný, narozen 15.11.1988 jako jednatel společnosti ELEKTROIN spol. s r.o. IČO: 60930888, čestně 
prohlašuji, že v období od 7.10.2020 do 25.10.2020 byla našim pracovníkům, kteří se podíleli zakázce "Revitalizace a 
zatrativnění pevnosti Dobrošov“ nařízena karanténa vzhledem k pozitivním testům na nemoc Covid-19 jednoho z nich. 
Zároveň jsme z kapacitních důvodů byli nuceni přerušit na tuto dobu prováděné práce na Návštěvnickém centru.

S pozdravem

Jan Žák


